



AALBORG UNIVERSITET

INSTITUT FOR KOMMUNIKATION
OG PSYKOLOGI
KOMMUNIKATION OG DIGITALE
MEDIER

RENDSBURGGADE 14
9000 AALBORG

EVA ALTHOFF BENGAARD
T +45 9940 3606
EAB@IKP.AAU.DK
KDM.AAU.DK
SAGNR: 2023-017-02809

Referat af studienævnsmøde 9/2023
Onsdag den 11. oktober 2023 kl. 12.30 – 15.30
Aalborg: Lokale RDB14 5.237
København: Lokale ACM15 2.1.022




Deltagere

VIP (stemmeberettiget)	AAL	KBH	Til stede	Afbud
Camilla Dindler (CD) - København		X	X	
Iben Bredahl Jessen (IBJ) - Aalborg	X		X	
Ole Ertløv Hansen (OEH) - Aalborg - Forperson (SNF)	X		X	
Jacob Davidsen (JD) - Aalborg	X			X
Malene Charlotte Larsen (MCL) - Aalborg	X			X
VIP suppleanter				
Gorm Larsen (GL) - København		X	X	
Anete Mikkala Camille Strand (AMCS) - Aalborg	X		X	
Jens F. Jensen (JFJ) - Aalborg	X			X
Studerende (stemmeberettiget)				
Marie Adjei Thrysoe (MAT) - Aalborg - Næstforperson	X			X
Amalie Kjølstad Olesen (AKO) - Aalborg	X			X
Rebecca Hornbæk Hægg (RHH) - Aalborg	X			X
Laura Essendrop (LE) - København		X		X
Studerende suppleant				
Karoline Steffensen Nielsen (KSN) - København		X		
Ida Marie Mortensen (IMM) - København		X		
Studieleder (observatør)				
Tom Nyvang (TN) - Aalborg	X		X	
TAP (observatører)				
Karen Holm Greve (KHG) - København		X	X	
Karin Jensen (KJ) - København		X		X
Bjarke Madsbøll (BM) - København		X		X
Eva Althoff Bengaard (EAB) - Aalborg - Referent	X		X	
Jette Due Nielsen (JDN) - Aalborg	X			X
Pia Knudsen (PK) - Aalborg	X			X
Winnie Borup Ritterbusch (WBR) - Aalborg	X		X	
Pia Thorsen (PT) - Aalborg	X		X	
Lotte Brunø (LB) - Aalborg	X			X
Studievejledning (observatører)				
Ida Marie Mortensen (IMM) - København		X		X
Sara Aaen Nielsen (SAN) - København		X		X
Amalie Bejstrup (AB) - Aalborg	X		X	
Lærke Vandaele Møldrup (LVM) - Aalborg	X		X	
StudenterRådet og Studenter observatører				
Emil Grønlund Sørensen (EGS) - Aalborg (formand)	X			X

Dagsorden

Pkt.	Emne
1	Godkendelse af dagsorden
2	Godkendelse og opfølgning på referat af SN-KDM møde 8/2023 afholdt 20. september 2023 og på referat af ekstraordinært SN-KDM møde afholdt 28. september 2023
3	Meddelelser fra Aalborg
4	Meddelelser fra København
5	Meddelelser fra studieledelsen
6	Meddelelser fra StudenterRådet
7	Kvalitet og kvalitetssikring
8	Orientering om dispensationer
9	Godkendelse af forhåndsmerit
10	Studieordningsændringer
11	Valg til studienævnet: Hvilke initiativer skal vi iværksætte?
12	Økonomi og budgettering
13	Valgfagsudbud AAL – F24
14	Registrering i STADS af projektorienteret forløb på 5. semester
15	Eventuelt

Referat

Pkt.	Emne	Ansvarlig	Deadline
	<p>Studienævnets fælles mappe findes her (Mac-brugere skal ændre \ til /): Vd.aau.dk/StudiesVKP_KDM_SN</p>		
1	<p>Godkendelse af dagsorden v/Ole</p>		
	<p>Pga. fravær blandt stemmeberettigede medlemmer, er studienævnet ikke beslutningsdygtigt. Eventuelle beslutninger må derfor endelig afgøres efter mødet via skriftlig høring.</p> <p>Ingen indsigelser til dagsordenen, som derfor betragtes som godkendt.</p>		
2	<p>Godkendelse og opfølgning på referat af SN-KDM møde 8/2023 afholdt 20. september 2023 og på referat af ekstraordinært SN-KDM møde afholdt 28. september 2023 v/alle</p> <div style="display: flex; justify-content: space-around; align-items: center;"> <div style="text-align: center;">  Referat 8-2023.pdf </div> <div style="text-align: center;">  Referat af ekstraordinært SN-n </div> </div>		
	<p>Referaterne udsendes til skriftlig godkendelse.</p> <p>Ingen bemærkninger fra tilstedeværende.</p>		
3	<p>Meddelelser fra Aalborg v/Ole:</p> <ol style="list-style-type: none"> Udmeldelsesbegrundelser. Der er ikke nogen stigning i udmeldelser. Det kan bemærkes at nogle nu melder sig ud for at få en mere praksis-/erhvervsorienteret uddannelse og nogle fordi de ikke er interesseret i de jobs uddannelsen fører til. De fleste udmeldelser sker i KBH (12 a 20) <div style="text-align: center; margin: 10px 0;">  VS Data for udmeldelsesbegrun </div> <ol style="list-style-type: none"> Notat til kandidatreform er udarbejdet og afleveret. Endelige notat blev tilrettet på baggrund af vores ekstraordinære møde og kan findes i Teams. IT-Vest har tilkendegivet at de ser det som en opgave der ligger hos Universiteterne. De ser, som os, også en udfordring i at skulle give en fornuftig IT-faglighed på kortere tid, men også muligheder i forhold til nye engelsksprogede IT-faglige erhvervs kandidater samt de opkvalificerende tillægskandidatbeviser. 		
	<p>Ad. 1: Tallene indikerer, at de studerende reflekterer over hvad deres uddannelse kan bruges til, og i hvilken retning de ønsker at gå. At frafaldet i KBH er større end frafaldet i AAL skyldes formentlig, at der i KBH findes et større udbud af uddannelser. Tallene indikerer ikke, at studerende fravælger vores uddannelse frem for tilsvarende uddannelser andre steder.</p> <p>Ad. 2: Instituttets notat er sendt til dekansekretariatet. Det indgår i et samlet notat fra fakultetet, som er sendt til universitetsledelsen. Vi har i vores notat fastholdt, at vi ikke mener det vil være fornuftigt at ændre cand.it-uddannelserne, og vi har peget på Informationsarkitektur som en mulig erhvervs kandidat-uddannelse.</p> <p>Vi forventer at kende det foreløbige svar på, hvor reformen rammer, i løbet af sommeren 2024, og det endelige svar vil foreligge i efteråret 2024.</p>		
4	<p>Meddelelser fra København v/Gorm:</p>		

Pkt.	Emne	Ansvarlig	Deadline
	<p>1. KDM Kbh deltager i år ikke i U-faktor (hvor Sydsjællandske 2. G'er besøger udvalgte studier med undervisning og workshop)</p> <p>2. Der bliver til foråret mulighed for at vælge mellem følgende valgfag: <u>BA 4. semester:</u></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Æstetik og digitale medier 2. Informationspraksis og informationsadfærd 3. Skriftlig kommunikation og retorik i praksis <p><u>BA 6. Semester:</u></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Effekt og evaluering, 2. Virksomhedsledelse 3. Public affairs <p><u>KA 2. semester (for IS kun de 3 første):</u></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Introduction Data Science 2. Design Thinking: from Ideas to Action 3. Environment and Risk Communication 4. Ledelses- og organisationskommunikation 5. Markedskommunikation, branding og forbrugerkultur 6. Journalistik, praktik og kritik 		
	<p>Bolette og Camilla er i gang med afvikling af trivselssamtaler. 11 ud af 70 samtaler er gennemført, og det foreløbige billede peger på stor tilfredshed og god trivsel.</p>		
5	<p>Meddelelser fra studieledelsen v/Tom og Winnie:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. - 		
	<p>Økonomien forventes at blive stram i 2024, og SL har derfor bedt SNF overveje, hvor der evt. vil kunne spares.</p> <p>Generativ AI giver både muligheder og udfordringer, og både overordnet på AAU og på de enkelte studier må vi overveje, hvordan vi udnytter potentialer men undgår uhensigtsmæssig brug, som i værste fald kompromitterer vores eksamensbeviser.</p> <p>Der arbejdes med en ny afregningsmåde for studiefag, til hvilke der benyttes undervisere fra andre institutter. Den endelige løsning er endnu ikke fastlagt, men den peger i retning af flerårige aftaler, hvor afregning sker i forhold til produktion af STÅ i stedet for rekvisition af timer.</p>		
6	<p>Meddelelser fra StudenterRådet</p> <p>Aalborg: -</p> <p>København: -</p>		
	<p>Det er muligt for studerende at søge midler fra It-Vest til faglige aktiviteter. Muligheden benyttes sjældent af studerende fra AAU, men det ser ud til, at de studenterfaglige organisationer på andre institutioner er bedre kendt med muligheden, og at de i højere grad benytter sig af at kunne lave aktiviteter, der betales af It-Vest. Opfordring sendes videre til studenterrådet.</p>		
7	<p>Kvalitet og kvalitetssikring: v/Ole og Pia T</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Semesterevaluering – F2023: Materiale kan tilgås fra Teams-rummet "KDM Uddannelseskvalitet" – dokumenter findes under kanalen "Generel" og menuen "Filer" - bl.a. ansvarsfordeling og oversigt over indkomne evalueringer: <p>SN ansvarsfordeling</p> <p>De enkelte SurveyXact-evalueringer samt koordinatort rapporter findes i kanalerne tildelt hvert semester/modul i menuen til venstre – klik dig frem via fanen "filer" under hver kanal.</p> 		

Pkt.	Emne	Ansvarlig	Deadline
	<p>2. Status på handlingsplan</p>		
	<p>Der er stadig kun indkommet få evalueringer.</p> <p>Følgende evalueringer blev gennemgået, og SNs kommentarer sendes efterfølgende til semester-/modulkoordinatorerne:</p> <p>Semester: BA-6-KOM-AAL</p> <p>Moduler: Journalistik, praktik og kritik - AAL Æstetik og digitale medier - AAL</p> <p>Af evalueringen for BA-6-KOM-AAL fremgår det, at der har været problemer med grupper, som er dannet inden den formelle gruppedannelse har fundet sted. Emnet diskuteres på fremtidigt SN-møde.</p> <p>Vedr. Studiemiljø: Emner der vedrører fysiske og æstetiske forhold sendes videre til CAS.</p> <p>Det psykiske studiemiljø: Der efterlyses sociale arrangementer og støtte hertil. SN har ikke mulighed for at yde økonomisk støtte, men kan på forespørgsel hjælpe med reservation af lokaler. Initiativet skal komme fra de studerende.</p> <p>Det digitale studiemiljø: Koordinatorer og undervisere opfordres til at sikre god introduktion til nye medier. Samtidig opfordres de studerende til at undersøge de tilbud der findes på AAUs hjemmesider, og som de introduceres til i forbindelse med studiestart.</p> <p>Krænkende adfærd: TN og OEH ønsker at blive informeret, hvis studievejlederne eller andre bliver kontaktet af studerende, der har følt sig krænket. Det aftales med studievejlederne, at de skal bede den krænkede vende tilbage efter et par uger med henblik på opfølgning på situationen. De skal desuden bede om samtykke til at gå til SNF med sagen. Studievejlederne kommenterede, at de i forvejen altid inviterer til, at man kan vende tilbage, og at de desuden henviser til de tilbud AAU har i form af den centrale studievejledning, studenterpræsterne, psykologbistand, mv.</p> <p>Ad. 2: Punktet udskydes til næste møde.</p>		
8	<p>Orientering om dispensationer v/Ole og Gorm</p>  <p>Dispensationsansøgninger - 09-2023.docx</p> <p>Kommentarer til afgørelserne noteres i original-dokumentet på fællesdrevet: https://id.aau.dk/Studies/IKP_KDM_SN2023/Studienævnsmøder/9-2023/BILAG</p> <p>Vejledning til behandling af dispensationer: https://www.haandbog.aau.dk/dokument/?contentId=337558</p>		
	<p>Ad. 1, 2 og 3: ingen kommentarer</p> <p>Ad. 4: OK på baggrund af dokumentation for sygdomsforløb.</p> <p>Ad. 5 og 6: Pga. misinformation på introdagen på KA-1. sem IS, kan der gives dispensation for manglende tilmelding i STADS.</p> <p>Ad. 7: Hvor der findes dokumentation for sygdom, kan der gives dispensation. For tilfælde, hvor der er tale om forglemmelse, må vi afvente afgørelse på klage, som UJUR har sendt til styrelsen. SN mener ikke konsekvensen står mål med forseelsen, og mener at SN bør kunne give</p>		

Pkt.	Emne	Ansvarlig	Deadline
	<p>dispensation for sen tilmelding. I tilfælde af afvisning af klagen, kan vi samle ansøgningerne og dokumentere konsekvensen.</p> <p>Ad. 8: Der er behov for konkret dokumentation for at sagen kan afgøres.</p>		
9	<p>Godkendelse af forhåndsmerit v/Ole</p>  <p>Forhåndsmeritansøgninger - 09-2023.docx</p> <p>Kommentarer til afgørelserne noteres i original-dokumentet på fællesdrevet: \vid.aau.dk\Studies\IKP_KDM_SN\2023\Studienævnsmøder\9-2023\BILAG</p>		
	<p>Der søges om forhåndsmerit for valgfaget på 4. semester. Da der netop er tale om valgfaget og ikke hele semesteret, er de tilstedeværende stemmeberettigede mødedeltagere enige i fagkoordinators indstilling.</p>		
10	<p>Studieordningsændringer v/Ole</p> <p>Se dokument i Teams-rummet: SO ændringer 2023 (Dokumentet vil blive opdateret.)</p>		
	<p>Vedr. "vejledergodkendt litteratur" kommenteres, at det stadig er hensigten, at de studerendes valg af litteratur diskuteres med vejleder. Ny formulering bør desuden tage højde for, at kilder ikke nødvendigvis er trykte, men også kan inkludere andre medier.</p> <p>SNF sender forslag til nye formuleringer til skriftlig afstemning blandt SNs stemmeberettigede medlemmer.</p> <p>Vedr. teoretiske forløb på KA-3. semester: det skriftlige arbejde skal bestå af 2 dele: en artikel og en rammesættende del.</p> <p>Der udbydes enkelte nye fag, og i AAL fordeles KA-valgfag efter relevans i forhold til studieretning. Enkelte valgfag har aldrig været udbudt, og fjernes derfor fra studieordningerne.</p> <p>SN har modtaget forespørgsel på, at "Logik og argumentation" udvides med 5 ECTS, og at projektmodulet på 3. semester reduceres tilsvarende. Vi må melde tilbage, at dette ikke er muligt, da projektmodulet udbydes sammen med BAIT.</p> <p>Der er indsendt ansøgning om dispensation til at fjerne nummereringen på projekterne på BA-5. semester i KBH. Dispensationen er søgt til alle gældende SO-versioner.</p> <p>Fusion af modulerne for mundtlig og skriftlig retorik kommer ikke med i SO-ændringerne i denne omgang.</p>		
11	<p>Valg til studienævnet: Hvilke initiativer skal vi iværksætte? v/Ole</p>		
	<p>OEH afholder online møde for VIP vedr. opstilling, lister, fællesskab, osv., og går i dialog med Marie om tiltag i forhold til de studerende.</p> <p>Er der nuværende medlemmer, som ikke genopstiller?</p>		
12	<p>Økonomi og budgettering v/Ole</p> <p>Vi har ikke fået en udmelding på økonomien for 2024, men skal ikke forvente at den bliver bedre. Kroneøkonomien er allerede presset og kan kræve nye prioriteringer, når den bliver kendt. Jeg har, som det første, bedt om, at rejser i forbindelse med undervisning på tværs af campus budgetteres, bevilges og afregnes via Sektionerne. I forbindelse med rejser har jeg ligeledes flere gange påpeget at</p>		

Pkt.	Emne	Ansvarlig	Deadline
	<p>den timekompensation, der gives, ikke bør belaste SNS timebudget – dvs. skal afregnes som institutaktivitet (såfremt ordningen skal fortsætte). Vores budgettering af timeøkonomien (budgetgrundlag 1.9.2020 (4.0))(bilag) er baseret på minimumstimetale og nogle omfordelinger mellem semestre, hvor nogle semestre bidrager med overskud til andre, der har underskud. Særligt 1.-4.sem BA og 3.sem KA bidrager med overskud. Da vi står til at miste BA-semesterne i KBH, bør vi kigge på vores budgetmodeller igen.</p>  <p>Budgetgrundlag (1.9.2020) (ver 4.0).docx</p>		
	<p>Vores uddannelser ligger pænt i forhold til minimumstimenormerne, men det bliver alligevel nødvendigt at se på, hvor det fremover er muligt at reducere. Vi er blevet bedt om at reducere forbruget af DVIP, hvilket blandt andet kan gå ud over nogle af de valgfag, der udbydes i KBH. Så snart vi ved hvor og i hvilket omfang det bliver nødvendigt at reducere, skal de meldes ud, så den enkelte underviser ved hvordan deres forår kommer til at se ud.</p>		
13	<p>Valgfagsudbud AAL – F24 v/Ole</p> <p>BA-AAL:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Mundtlig kommunikation: retorik i praksis • Æstetik og digitale medier • Informationspraksis og informationsadfærd • Skriftlig kommunikation og retorik i praksis • Effekt og evaluering • Avanceret webdesign og analyse • Virksomhedsledelse <p>KA-AAL:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kommunikation og formidling i et æstetiseret samfund • Digital læring • Medieproducer • Konsulentrollen i teori og praksis • Spildesign og gamification 		
	OK		
14	<p>Registrering i STADS af projektorienteret forløb på 5. semester v/Ole</p> <p>Som del af et pilotprojekt med automatisk registrering af projektorienterede forløb, registreres alle projektorienterede forløb i AAL – dvs. både på BA-5. sem og KA-3. sem. Da der kun er krav om, at projektorienterede forløb på KA-3. sem registreres i STADS, er det den praksis der følges i KBH. Det bør være ens i AAL og KBH, og SN skal derfor tage stilling til, om projektorienterede forløb på BA-5. sem skal registreres begge steder eller slet ikke.</p> <p>De studerende efterspørger det ikke. Vi indstiller her fra mødet til, at det ikke registreres.</p>		
15	Eventuelt		

Fungerende arbejdsgrupper (*=tovholder):

- Feedback på skriftlige opgaver (AMCS* – JD – CD – BLM)
- Match tjekker (OEH* – LW – GL – (PT))
- Evalueringsskema (PT* - OEH – MWT – MCL – MH)
- Re-design af RDB6: (AMCS – JD – BLM – MWT)
- Revurdering af eksisterende valgfagsudbud (OEH* - AMCS – JD – studerende?)

Fremtidige emner:

- Gruppedannelse
- Evaluering af online eksamen
- Litteraturlister på moodle
- Skemalægning – procedure og opgavefordeling mellem VIP og TAP
- Genoptagelse af lærermøder
- Studienævnets omdømme
- Studerendes fokus på sideantal i forbindelse med projekter (07/2020)
- Virtuelle eksamener – planlægning og afvikling (07/2020)
- Fremtidige rammer for valgfag kontra modul-fag (08/2020)
- Optimering af processen for semesterevaluering (10/2020)
- Gentænkning af evalueringsproces (01/2021)
- Litteraturreview (3/2022)
- Konstruktiv feedback til studerende (3/2022)

Mødekalender - Efterår 2023:

- Onsdag den 20. september kl. 12.30 – 15.30 - ACM15 2.1.022 / RDB14 5.237
- Onsdag den 11. oktober kl. 12.30 – 15.30 – ACM15 2.1.022 / RDB14 5.237
- Onsdag den 15. november kl. 12.30 – 15.30 - ACM15 2.1.022 / RDB14 5.237
- Onsdag den 20. december kl. 9.00 – 15.30 - ACM15 2.1.023 / RDB14 5.237 – OBS: heldagsmøde
- Onsdag den 17. januar kl. 09.00 – 15.30 – ACM15 2.1.023 / RDB14 5.237 - OBS: heldagsmøde